

MINISTEREN

Uddannelses- og Forskningsudvalget
Folketinget

Dato 6. september
J. nr. 2016-4030

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Uddannelses- og Forskningsudvalget har i brev af 15. august 2016 stillet mig følgende spørgsmål (UFU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 235:

Kan ministeren redegøre for, hvordan processen og samarbejdet med universiteterne foregår, når der f.eks. skal bygges nye bygninger med laboratorier?

Svar:

Samarbejdet med universitetet om tilvejebringelse af et nybyggeri indledes, når universitetet har et lokalebehov. I de indledende faser af byggesagen rådgiver og vejleder Bygningsstyrelsen universitetet om de forskellige løsningsmuligheder, der er i forhold til universitetets specifikke lokalebehov. Bygningsstyrelsen leverer et beslutningsgrundlag som definerer tid og økonomi. Beslutningsoplægget bliver udarbejdet i tæt samarbejde med universitetet, således at universitetets behov og krav afdækkes i rette tid.

Byggesager mellem universiteterne og Bygningsstyrelsen organiseres altid ved nedsættelse af en bygherre-/kunde-gruppe, og i styregrupper ved større projekter, og universitetet har både indflydelse på såvel som medansvar for de beslutninger, der træffes undervejs i byggesagen.

Selve gennemførelsen af byggesagen og styringen af byggesagens øvrige parter (rådgivere og entreprenører) forestås af Bygningsstyrelsen, og det er Bygningsstyrelsens ansvar, at nybyggeriet gennemføres i henhold til aftalte tid, økonomi og kvalitet.

Som led i reformen af huslejeordningen (SEA) på universitetsområdet har regeringen besluttet, at der skal sættes fokus på at styrke samarbejdet mellem universiteterne og Bygningsstyrelsen i byggesager. I den forbindelse er der etableret et udvalg med repræsentanter fra universiteterne og Bygningsstyrelsen, der skal opstille nye samarbejdsmodeller for byggesagerne med særligt fokus på brugerinddragelse og styring af brugerne. Udvalget skal afslutte arbejdet i 2016.



Med venlig hilsen

Side 2/2

Hans Chr. Schmidt